2023 年 8 月 9 日

各  位
                   会社名    日本 KFC ホールディングス株式会社
                   代表者名      代表取締役社長 判治 孝之
                         (コード番号 9873 東証スタンダ－ド市場）
                   問合せ先      取締役専務執行役員 蜂谷 由文
                                        TEL.(045)-307-0605

営業外収益の計上に関するお知らせ

 当社は、2024 年 3 月期第１四半期連結会計期間（自 2023 年 4 月 1 日 至 2023 年 6 月 30

日）において、営業外収益を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益（持分法による投資利益）の計上について

当社の持分法適用関連会社である Bamboo (Thailand) Holding Pte. Ltd.につきましては、

行動制限の緩和、外国人観光客の増加等に牽引され、業績回復の兆候が見え始めております。

株式会社ビー・ワイ・オーにつきましては、ライフスタイルの変化や物価高騰等の影響を受

けつつも、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の分類が「5 類」へ引き下げられたことで

外食需要が回復しつつあり、業績回復の兆候が見え始めております。

これにより、2024 年 3 月期第 1 四半期連結会計期間において、持分法による投資利益 3 百

 万円を営業外収益に計上いたしました。

（持分法による投資損益の内訳）                （単位：百万円）

 出資時から

2023 年 3 月期
2024 年 3 月期

出資時から

当第 1 四半期

累計損益
当第 1 四半期

計上損益

当第 1 四半期

累計損益
累計損益

Bamboo(Thailand)

Holding Pte. Ltd.

928 ▲37 ▲37 891

株式会社ビー・ワイ・

オー

▲3,057 41 41 ▲3,016

合     計 ▲2,129 3 3 ▲2,125

なお、Bamboo (Thailand) Holding Pte. Ltd.は当社連結子会社である Fast Restaurant

International Pte. Ltd.（投資持株会社）を通じて出資しており、四半期毎に公正価値評価を実

施しております。

２．業績に与える影響

  上記につきましては、本日公表の「2024 年 3 月期第 1 四半期決算短信[日本基準]（連結）」

 に反映しております。なお、2024 年 3 月期の連結業績予想に修正が必要となった場合には、

 確定次第、速やかにお知らせいたします。

                                      以  上